

Huddinge Kommun  
Kommunfullmäktige  
2019-02-11

## Motion

### Tiggeriförbud.

Tiggeriförbud har hittills stött på juridiska hinder men den 16 december 2018 konstaterade Högsta förvaltningsdomstolen:

*"Högsta förvaltningsdomstolen konstaterar att kommunerna erhållit ett öppet bemyndigande som ger dem vittgående befogenheter att meddela lokala ordningsföreskrifter i vitt skilda ämnen [...]"*

*Härvid krävs inte att kommunen genom viss utredning visar att något har kommit att utgöra en störning av viss omfattning eller grad för att den aktuella företeelsen ska få regleras [...]"*

*Det finns en nära koppling mellan en föreskrifts sakliga innehåll och dess geografiska tillämpningsområde och allmänt sett gäller att ju mer avgränsat en ordningsföreskrifts tillämpningsområde är, desto mer ingripande kan föreskriften tillåtas vara. Av betydelse i detta sammanhang är att bedömningen av om en viss företeelse bör regleras genom ordningsföreskrifter, och vilken typ av regel som i så fall är åkallad, främst måste ankomma på kommunerna.*

*De är de (Kommunerna) som bäst känner till de lokala förhållandena och det är den ordning som bäst tillgodoser principen om den kommunala självstyrelsen. En kommuns bedömning bör därför underkännas endast om den klart är för ingripande på den aktuella platsen. Mot denna bakgrund fann Högsta Förvaltningsdomstolen att kommunerna har möjlighet att reglera även sådan insamling av pengar som kallas passiv (tiggeri) för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats."*

Domstolens dom är prejudicerande och därmed är rättsläget numera tydligt. Även det som kallas passivt insamlande av pengar, d.v.s. tiggeri, kan förbjudas enligt lokala ordningsföreskrifter.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna Huddinge kommunfullmäktige besluta:

**att** införa tiggeriförbud i Huddinge kommun vid Huddinge Centrum, Stuvsta Centrum, Skogås Centrum, Trångsund Centrum, Flemingsbergs Centrum, Vårby Centrum, Segeltorp Centrum, Kvarnbergsplan, utanför Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, Paradistorget, Fullersta torg, Ebba Bååts Torg, utanför Södertörns tingsrätt, Kungens Kurvas handelsområde, Lännas handelsområde, Stora Coop Stuvsta, Zetas handelsträdgård, Smista Allé, Botkyrkavägen och Häradsvägen samt intill kommunens pendeltågsstationer och tunnelbanestationer.



Mats Arkhem  
Sverigedemokraterna